39 
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Est Carthusiani Nostri instituti insigne cœnobium apud Dhistemium Oppidum 
Diœœsis Leodiensis. In hoc Monasticæ Vitæ ingum suave, amplexus est Venerabilis 
pater Petrus Dorlandus, ubi vixit perquam religiose ; Cuius cum omnia referre iam 
non sit integrum è pluribus pauca commemorabimus, maximè ut quisquis chronicon 
Carthusianorum, cuius ipse auctor est legere volet, aliquem virtutum et sanctitatis ejus 
gustum ex his percipiens majorem ex lectione tam pij operis fructum consequatur, fuit 
ergo is pater multa integritate, probitate et devotione conspicuus, tum quoque haud 
vulgari eruditione instructus præsertim quod ad sacras litteras atinet, ita ut non 
immerito pectus illius quoddam divinæ scripturæ posset armarium appellari, 
divinorumque apotheca Charismatum : quibus fretus omnes docebus, compungebat, 
admonebat hortabatur et tum ad dei amorem, tum sui ipsorum salutare odium 
inflammabat talis erat semper sermo illius, talia quoque scripta ejus quibus præter 
gratiam spiritus, id est etiam suus quidam dictionis ornatus et elegantia; afficiens 
suaviter et efficaciter permovens lectorem benevolum ac pium, quin et tepidum 
inflammans, pigrum extimulans, durum compungens, porrò in sermone suo, sive ad 
laicos, sive ad religiosos is haberetur, diligenter observabat. Illud sapientis, justus sui 
accusator in principio sermonis. Contemnebat enim laudes, vitabatque iactantiam et 
sui ostentationem, despiciebat autem ex animo seipsum, reum se proclamabat, 
accusabat se, culpasque suas et negligentias licet illa longè minores essent, quam ipse 
sentiret, atque interdum sermonem in aliquot horas protrahens, medullitus 
compunctus quemadmodum Aptus monet seipsum iudicabat, et tartari flammis 
adjudicabat, fervens spiritu et zelo iustitia contra seipsum, adeo, ut plerunque etiam 
Saxea pectora ipsum cernentium et audientium emolirentur, ac pietate liquescerent. Ex 
hac autem minimè fucata humilitate, vera sui agnitione, sincero sui odio et contempta 
crevit in illo amor Dej, qui illi auxit fiduciam speranti in miserationibus Dominj, in 
ejus lætandi Justitia, et in ejus beatissima passione contra omnes æreas potestates 
præsertim in fine vitæ suæ, frequens illi in ore illud Zachariæ Monachi discipuli 
Abbatis Moijsis de quo in vitis Patrum legimus pallium suum sub pedibus deponentis, 
et conculcantis, atque dicentis nisi quis sic fuerit conculcatus, et tanquam in moda 
bene contrite Monachus esse non potest, quod ipse pluribus Verbis hunc in modum 
efferre suisque filijs vel fratribus ; tanquam suavissimum edulium proponere solebat, 
nisi monachus inquiens patienter, et æquo animo ita fuerit concultatus et tanquam in 
mola benè contritus atque fidelis inventus, non est monachus, ferè semper pro ratione, 
Statu, et conditione personarum quibus loquebatur cum oitus iucundum illi erat de 
divinis scripturis disserere, Verbum Dej audientium pectoribus inserere, idque in 
virtute et fervore spiritus, erant sanè verba illius quasi gladius acutus, et penetrantia 
valdè, quasi stimuli et quasi clavi in altum defixi quasi malleus conterens petram, et 
saxea auditorum corda. Mire delectabatur lectione scripturarum non modo divinarum 
verum etiam Sanctorum, et devotorum Patrum, præsertim quæ mentem S. Spiritus 
salutari unctione imbuerent, instruerent, atque ad veram pietatem erudirent, atque 
accenderent, quas etiam solebat 
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Liber Primus. 
   Caput 1um 

Causæ belli inter Wenceslaum 
Brabantiæ Ducem et Ludovicum 
Maleanum Flandriæ Comitem 
Prælium commissum in SCHEVT Velt, 
 in quo Brabantini cæsi ac inter Joannes de 
Ascha eos Ducis vexillifer Joannes de Ascha 
vicus de Moortenbeca. Pax Athi 
concluditur. 

Primus sublato Sublato è vivis Joanne illius nominis tertio Brabantinorum duce, 
altissima pace fruebantur relictæ ab ipso ditiones, stabiliendæque deinceps magnis 
sperabantur affinnitate cum finitimis, ijsque potentissimis contracta proceribus, quibus 
dux adhuc superstes trinam femineam sobolem elocaverat. Mariam enim juniorem 
Reinaldo duci Geldriæ : Margaretam Ludovico Maleano Flandrensium comiti 
desponderat ; Joannem verò majorem natu Ducatus Brabantiæ, ac cæterarum 
paternarum ditionum, prærogativâ ætatis heredem, quæ primo nupta Guilielmo de 
Oostervant Hannoniæ ac Hollandiæ comiti, orbatam marito, Wenceslaus 
Luxenburgensis accepit in uxorem. Quod ita curaverat prudens pater, futurum 
sperans, ut amicitiâ magnorum principum, quibus sanguine junctus Wenceslaus, 
Longam suis relinquer et pacem Hoc etiam commodum imi???æm generes relaturis 
arbitratus ????? ipsorum bello lacessi et alter?????djutorios in digere ut ingeret, in 
promptu suggeciæ forent, ac tanto faciliori negotio : Quos præ alijs amicitiâ 
deviniendas. Arbitrabatur quoque causâ contigu???  multum ??? ab ???????????? negotio 
impetraturos Et is bello fortè lacessitus, copijs promptissimè adjuvaretur à sibi 
conjunctis affinitatis nexu vicinis, quos præ cæteris colendos, non tenenè hortatur 
Hesiodus : 

Radulphus de Rivo 
in historia Episco-
porum Tongrensi-
um 
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???????????????????? non temer è hortatur Hesiodus. 
Amicum ad convivium vocato, inimicum verò relinque.  
Cum vero potissimum vocato, quicumque te propè habitat. 
Si enim res aliqua fortuita eveniat, 
Vicini discincti accurrunt, cinguntur autem cognati. 
Noxa tam magna est malus vicinus, quantum bonus commodum. 
Nactus est bonum, quicumque nactus est vicinum bonum. 

Sed secus omnia evenere, et pacem hanc atrocissima bella subsecuta, quæ non nisi 
copiosâ sanguinis effusione restincta. Tanti incendij fomes, indicisa hereditas. 
Siquidem Ludovicus cum Wenceslaum Lovanij inauguratum ducem Brabantiæ 
cognovisset : se verò ( : Licet Margaretam Joannæ sororem duxisset, cui à patre decem 
annua florentinorum mummum millia connubialem dotem promissa hactenus pendere 
Wenceslaus recusaverat :) universâ Brabantiâ excludi : missis legatis, aliquam illius 
partem doti uxoris ad scribi postulavit. Ys benignè habitis responsum datum, uti 
comes Mechliniam conveniret, ubi cum duce controversiam componeret. Cæterum 
cum hinc sine ulla pacificatione discedendum videretur : comes sollicitatis 
Mechliniensium animis, promissis ijs novis privilegijs, ac concessis stapulis seu 
nundinis trium mercium, piscium, salis, et avenæ, tantum effecit, ut ibidem gratissimus 
haberetur. Unde quasi proclamato bello, cum Mechliniam validis præsidijs comes 
implevisset ; Dux contra arces aliquot Mechliniæ propinquas et limitem Flandricum 
munivit. Mox comes Montanus Germanorum auxiliaribus adductis, Mechlinienses 
graviter afflixit, Bruxellenses verò permixti Antverpiensibus Wasiam, Gandavum 
usque incursionibus varijs exurebant. 
His ita constitutis Wenceslaus circa finem anni MCCCLV, ad comitia Trajecti ad 
Mosam indicta profectus est : ubi fædus cum Carolo IV, Imperatore fratre suo, non 
satis æquis Ludovico visis legibus, pepigit : Nimirum ut Wenceslaus ac Joanna Ducatus 
Lotharingiæ, Brabantiæ et  Limburgi quoad viverent possiderent.